
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Центр развития ребёнка - детский сад № 102 «Мир детства» 
 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г.         № 3/3-Д 

г. Краснодар 

Об аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности в 2024 - 2025 учебном году. 
 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276 "Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность" для организации аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести аттестацию педагогических работников МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

– детский сад № 102» 

2. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности в 2024 - 2025 учебном году и 

График проведения их аттестации (приложение 1). 

3. Старшему воспитателю Лискун А.Н. организовать работу аттестационной комиссии 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 102» 

4. Старшему воспитателю Лискун А.Н. ознакомить аттестуемых педагогических 

работников с настоящим приказом, представлениями и графиком проведения 

аттестации не позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации. 

5. Старшему воспитателю Лискун А.Н. сообщить аттестуемым педагогическим 

работникам об их праве представить в аттестационную комиссию дополнительные 

сведения, характеризующие их профессиональную деятельность. 

6. Аттестационной комиссии МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 102» 

проводить аттестацию в целях установления соответствия педагогических работников 

занимаемым ими должностям в порядке, предусмотренном Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки России от 

07.04.2014 № 276, в соответствии с графиком проведения аттестации. 

7. Проводить аттестацию с участием аттестуемых педагогических работников. 

8. Переносить дату проведения аттестации на другой день в случае отсутствия 

педагогического работника по уважительным причинам с внесением изменений в 

график проведения аттестации. 

9. В случае неявки педагогического работника без уважительных причин, проводить 

аттестацию в его отсутствие. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Лискун А.Н.  

 

Заведующий 
 

                                       Е.Ю. Ненашева 

 

С приказом ознакомлена: 

 

А.Н. Лискун 

 



 

Приложение 1 

 

к приказу от 02.09.2024 г. № 3/3-Д 

 

 

СПИСОК 

аттестуемых педагогических работников в целях подтверждения соответствия 

педагогических работников занимаемым ими должностям в 2024 - 2025 учебном 

году и График проведения их аттестации 

 

Ф.И.О. и должность аттестуемых 

педагогических работников 

Дата проведения аттестации 

 

Волкова Светлана Анатольевна 01.11.2024 

Керимова Илхаме Абзетдиновна 02.09.2024 

Малюкова Жанна Александровна 02.09.2024 

Талыбзада Айтан Мирталыб кызы 02.09.2024 

 

 

 

 

 


